ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 9
от 23.12.2022г.

4-собрание 5-ого созыва

О передаче муниципальному казенному учреждению Контрольно-счетная комиссия  муниципального образования Кривошеинский район Томской области полномочий Контрольно-счетного органа Иштанского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
                    В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Иштанского сельского поселения.

СОВЕТ  ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА РЕШИЛ:

1. Администрации Иштанского сельского поселения передать полномочия по осуществлению функций контрольно-счетного органа муниципальному казенному учреждению Контрольно-счетная комиссия  муниципального образования Кривошеинский район Томской области

2. Главе Иштанского сельского поселения  заключить Соглашение по осуществлению функций контрольно-счетного органа муниципальному казенному учреждению Контрольно-счетная комиссия  муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год.

3. Муниципальное казенное учреждение Контрольно-счетная комиссия  муниципального образования Кривошеинский район Томской области может запрашивать у муниципального образования Иштанского сельского поселения необходимую информацию, связанную с выполнением переданных полномочий.

4. Считать утратившим силу Решение Совета Иштанского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 147
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Иштанского

сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Иштанского сельского поселения http://ishtanskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета Иштанского
сельского поселения                                                                                           Г.Н.Изотова
Глава Иштанского
сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                       С.С. Филиппова